
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об утверждении  

административного  

регламента предоставления  

муниципальной услуги  

«Установление сервитута  

в отношении земельного участка,  

находящегося в государственной 

или муниципальной собственности  

или государственная собственность 

на который не разграничена»  

и признании утратившим силу  

постановления администрации  

Уссурийского городского округа  

от 20 ноября 2019 года № 2733-НПА 

«Об утверждении административного 

регламента по предоставлению 

муниципальной услуги  

«Заключение соглашения 

об установлении сервитута  

в отношении земельных участков,  

находящихся в ведении органов  

местного самоуправления или  

в собственности муниципального  

образования» 

 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», указом 

21.04.2022 959-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474                              

«О национальных целях развития Российской Федерации на период                          

до 2030 года», Уставом Уссурийского городского округа, в целях реализации 

плана перевода массовых социально значимых услуг (сервисов)                                 

в электронный формат 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного 

участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности 

или государственная собственность на который не разграничена» 

(прилагается).  

2. Признать утратившими силу следующие муниципальные  

нормативные правовые акты администрации Уссурийского городского 

округа: 

а) постановление администрации Уссурийского городского округа                

от 20 ноября 2019 года №2733-НПА «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение 

соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в ведении органов местного самоуправления или                                   

в собственности муниципального образования»; 

б) постановление администрации Уссурийского городского округа                 

от 16 декабря 2019 года № 3035-НПА «О внесении изменений                                     

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 20 ноября 2019 года № 2733-НПА «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в ведении органов местного 

самоуправления или в собственности муниципального образования»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

в) постановление администрации Уссурийского городского округа                  

от 20 ноября 2020 года № 2530-НПА «О внесении изменений                                    

в постановление администрации Уссурийского городского округа                              

от 20 ноября 2019 года № 2733-НПА «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение 

соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в ведении органов местного самоуправления или 

в собственности муниципального образования». 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

4. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского 

городского округа                                                                               М.Р. Терчиев 
 
 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


